Por lo expuesto, RESUELVO: 

I.  Hacer lugar a la pretensión contenida en la demanda 

deducida por L.M.contra C.R.B y en consecuencia condenar al 

demandado a que  dentro de los diez días de quedar firme la 

presente abone a la actora la suma de $ 79.788.988, 75 ( pesos 

setenta y nueve millones setecientos ochenta y ocho mil 

novecientos ochenta y ocho con 75/100), con más los intereses 

establecidos en los considerandos. 

II. Imponer las costas al demandado vencido ( arts. 35- 

36 CPCYT) 

III. Regular los honorarios de los Dres. CRISTIAN G. AWAD 

en la suma de pesos cuatro millones setecientos ochenta y siete 

mil trescientos treinta y nueve con 32/100 ($4.787.339,32), 

RODRIGO GOMEZ TORRE, en la suma de pesos nueve millones 

quinientos setenta y cuatro mil seiscientos setenta y ocho con 

65/100 (9.574.678,65), y a los Dres. LEANDRO RODRIGUEZ PONS, 

JUAN CARDOZO OLIVERA, JUAN MANUEL LAVADO y GIULIANA D�'ANDREA 
la suma de pesos diez millones cincuenta y tres mil 

cuatrocientos doce con 57/100 ($10.053.412,57) en conjunto, 

(suma comprensiva de $3.351.137,52 correspondiente al 

apoderado y $6.702.275,05 correspondiente al patrocinante). 

(arts. 2, 3, 13 y 31 de la Ley 9131). 

IV. Por el hecho nuevo resuelto a fs. 491 regular los 

honorarios de los Dres. CRISTIAN G. AWAD en la suma de pesos 

novecientos cincuenta y siete mil cuatrocientos sesenta  siete 

con 86/100 ($957.467,86), RODRIGO GOMEZ TORRE, en la suma de 

pesos un millón novecientos catorce mil novecientos treinta y 

cinco con 73/100 ($1.914.935,73), y a los Dres. LEANDRO 

RODRIGUEZ PONS, JUAN CARDOZO OLIVERA, JUAN MANUEL LAVADO y 

GIULIANA D�'ANDREA la suma de pesos dos millones diez mil 
seiscientos ochenta y dos con 51/100 ($2.010.682,51) en 

conjunto, (suma comprensiva de $670.227,50 correspondiente al 

apoderado y $1.340.455,01 correspondiente al patrocinante). 

(art 14 de la Ley 9131). 

V Por la reposición resuelta en la audiencia final regular los 

honorarios de los Dres. CRISTIAN G. AWAD en la suma de ochenta 

y tres mil trescientos cincuenta y seis con 92/100 

($83.356,92), RODRIGO GOMEZ TORRE, en la suma de pesos ciento 

sesenta y seis mil setecientos trece con 85/100 ($166.713,85), 

y a los Dres. LEANDRO RODRIGUEZ PONS, JUAN CARDOZO OLIVERA, 

JUAN MANUEL LAVADO y GIULIANA D�'ANDREA la suma de pesos ciento 

setenta y cinco mil cuarenta y nueve con 53/100 ($175.049,53) 

en conjunto, (suma comprensiva de $58.349,84 correspondiente 

al apoderado y $116.699,69 correspondiente al patrocinante). 

(art 14 in fine de la Ley 9131). 

VI.  Por el recurso de nulidad resuelto en la misma 

oportunidad, regular los honorarios de los Dres. CRISTIAN G. 

AWAD en la suma de ochenta y tres mil trescientos cincuenta y 

seis con 92/100 ($83.356,92), RODRIGO GOMEZ TORRE, en la suma 

de pesos ciento sesenta y seis mil setecientos trece con 85/100 

($166.713,85), y a los Dres. LEANDRO RODRIGUEZ PONS, JUAN 

CARDOZO OLIVERA, JUAN MANUEL LAVADO y GIULIANA D�'ANDREA la 
suma de pesos ciento setenta y cinco mil cuarenta y nueve con 

53/100 ($175.049,53) en conjunto, (suma comprensiva de 

$58.349,84 correspondiente al apoderado y $116.699,69 

correspondiente al patrocinante). (art 14 in fine de la Ley 

9131). 

VII. Regular los honorarios de la perito psicóloga Lic. 

Gabriela Vázquez en la suma de pesos tres millones ciento 

noventa y un mil quinientos cincuenta y nueve con 55/100 

($3.191.559,55) (art. 184 inc. I del CPCCyT). 

VIII. Todos los emolumentos son fijados sin perjuicio de los 

complementarios e IVA en caso de corresponder.  

IX.  Disponer que los abogados patrocinantes y 

representantes  del demandado realicen una capacitación en